facultatis ab Apostolica Sede concessae. Haee 
volumus jubemus, mandamus, non obstantibus 
Pauli II Praedecessoris Nostri aliorumque Praede- 
cessorum Nostrorum de rebus Ecc.lesiae non alie- 
nandis, aliisque Constitutionibus et Ordinationibus 
speciali licet mentione dignis in contrarium facien- 
tibus quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub An- 
nulo Piscatoris die I. Septembris MDCCCLXXXXL

Pontificatus Nostri Anno Decimo Quarto 
Loco t  sigilli Pro Domino Card. Ledochowski

T. Archiepiscopus Seleuc. Subst.

Concordat cum Originali quod in tabulario- 
S. Nuntiaturae Apostolicae asservatur.

In quorum fidem etc. Vindobonae die 11. Sep­
tembris 1891.

A r c h i e p i s c o p u s  N i c a e n u s  N u n t i u s  A p o s t o l i c u s .

62.

Quaestiones pro conferentiis pastoralibus anni 1892.

I. C o n f e r e n t i a .

1. Exponantur et ponderentur, quae ecclesia 
praecipit de testam entis clericorum , ut consulatur 
scilicet et recto usui bonorum  tem poralium  cle- 
ricis ex servitio ecclesiastico obvenientium , et 
dignitati Status sacerdotalis.

Quae proinde in condendis hujusm odi testa­
m entis v itanda?

2. Quae et quam gravis sit obligatio sacer- 
dotum in eura animarum constitutorum quoad 
munus catecliizandi in scholis? Quis in parochia 
prim us responsabilis, ut huic muneri rite satisfiat?

Quid censendum  de substitutione m agistrorum  
laicorum  ad ca tech izandum : num facile adm it- 
tenda? num  in parochorum  vel consiliorum schola- 
sticorum  potestate s ita?  et quae cautelae adhi- 
bendae, sicubi vere necessarium  est, u t laicus ad 
catechizandum  deputetur?

II. C o n f e r  e n t i a .

1. Titus ecclesiae suae certam pecuniae sum- 
mam reliquit ea cum voluntate, ut ex annuis ejus 
fructibus missae anniversariae (seil, fundatae) pro 
ipso celebrentur.

Parochus vero haeredibus persuasit, ut, modi- 
ficata Titi voluntate, pecunia in missas currentes 
converteretur; quod et factum est, quin quisquam 
alius de hoc interrogaretur.

Alio simili in casu idem parochus pecuniam 
pro fundatione quatuor missarum relictam et pro 
eo numero sat superque sufficientem accepit 
quidem, sed pro duabus missis tantum, eo quod 
(ut ait) pecuniae pretium hisce temporibus valde 
incertum est proindeque providendum pro futuro.

Quaeritur 1° Quid statuunt leges ecclesia- 
sticae de servandis piis voluntatibus ? Quando et 
a quo eae modificari possunt? Num et quis in
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casu ad restitotionem  tenetur, ut Titi fundatio in 
effectum deduci possit ?